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Natur I miljøkonsekvensrapporterne skal vi beskrive og vurdere projektets mulige indvirkning på 
forskellige naturtyper og arter. Hvor findes de nødvendige informationer, og hvordan vurderer 
man projektets konsekvenser?

Herudover opstår der løbende spørgsmål om landmandens pligt og ret i forhold til forskellige 
naturtyper (det kan både handle om ammoniak fra anlægget eller om dyrkning af arealer). 
Ændring af udpegninger, flytning af søer mm.

Stikord: Naturbeskyttelseslovens §3, habitatdirektivet, ændring af udpegninger, flytning af søer 
mm, væsentlighedsvurdering og konsekvensvurdering.

Webinar eller kursus med gennemgang af, hvor man finder de 
nødvendige informationer og hvordan man anvender dem.

101

Planloven og landzoneadministration Snitflade mellem planlov og husdyrbrugslov.
Kommuneplanlægning.
Hvor finder man de korrekte oplysninger om zonestatus.
Byzone /fremtidig byzone / lokalplanlagte områder.

Kursus 75

Afløbsforhold på landbrugsejendomme I forbindelse med miljøansøgninger skal der ofte udarbejdes en afløbsplan. En grundlæggende 
viden om afløbsteknik og reglerne herfor er derfor nødvendig. 
Stikord: typer af restvand, hvad må ledes hvorhen, hvad skal der redegøres for i en 

miljøansøgning, forsinkelse, nedsivning, regnvandsbassiner, medbenyttelse af dræn, olieudskiller, 
nedbørsmængder mv.

Internt dagskursus evt. med ekskursion 64

Støj Støj er et emne som flere oplever udfordringer med i forbindelse med miljøgodkendelser. Hvad 
siger reglerne og hvordan måles støj. 

Stikord: Støjmåling, støjberegning, fordele og ulemper ved målinger og beregninger, forstå 
resultatet af en måling eller beregning, usikkerheder, støjvejledninger, lavfrekvent støj, driftstider, 
muligheder for støjdæmpning.

Internt kursus med erfaringsudveksling om kommunernes 
håndtering af støj samt evt. med ekskursion

58

Landskabsanalyse mm I miljøkonsekvensrapporterne skal vi beskrive og vurdere anlæggets placering i forhold til 
omgivelserne – herunder landskab, lokalplaner og faste afstandskrav.
Stikord: landskabets kendetegn og karaktertræk, hvilke data/kortværk har vi til rådighed, 

landskabstyper, landskabskaraktermetoden, landzoneadministration, byggebeskyttelseslinjer.

Kursus med gruppearbejde, hvor man får adressen på en 
ejendom, som man skal lave landskabsanalyse på

54

Byggeri og brand Kort gennemgang af de vigtigste opmærksomhedspunkter, som byggerådgiverne ønsker at 
miljørådgiverne har kendskab til.

Webinar. Eventuelt et årligt brush-up webinar. 50

Grundvand Grundlæggende viden om grundvand. Emnet afgrænses til det, der relevant i forhold til 
miljøansøgninger/miljøkonsekvensrapporter (hvilke udpegninger er relevante at forholde sig til), 
samt ansøgning om vandindvindingstilladelser til markvanding eller til drikkevand/brugsvand på 
ejendommen.

Webinar 23

Kommunal forvaltning Optimering af samarbejdet med kommunen.
Stikord: forvaltningsret, forvaltningsskik, landbrugstilsyn
myndighedspassivitet, 
hvad er overproduktion efter at husdyrbrugloven er ændret, regler for høringer og afgørelser.

Internt kursus. Evt med Mads Kobberø 21

Biogas Praktisk kendskab/forståelse for biogasanlæg.
Myndighedsbehandling. I hvilke tilfælde kræves hvilke godkendelser? 
Stikord: Miljøgodkendelser, miljøvurderingsrapporter, VVM, landzonetilladelser, 

sikkerhedsdokumenter, lokalplaner, kommuneplantillæg, mulige virkemidler til reduktion af lugt, 
støj, luftrensning.

Kursus 4



Udgået og rester fra Miljødagen

Aktuel landbrugspolitik med et stort EU-tvist
• EU miljøudspil frem mod 2027- hvordan vil det påvirke landmandens 

hverdag? (Farm to Fork strategi, Green Deal, Dokumentation vedr. 
bæredygtighed og klimapåvirkning (PEF))

Miljøledelse, undervisnings- og vejledningsmateriale

Resten af Helpdesk og afgørelser



Kvartals/månedlige teamsmøder?

• Hvad skal vi satse på?
• Hvad skal indholdet være og hvem bestemmer
• Ikke de mdr. hvor der er chefmøder?

Dato Ugedag Tidspunkt Aktivitet/møde Sted (kan ændres)

17.03.21 Onsdag 9.30-16.00 Plante- og miljøchefer SEGES, Skejby

Forår Studietur 

18.05.21 Tirsdag 9.30-16.00 Plante- og miljøchefer SEGES, Skejby

23.09.21 Torsdag 9.30-16.00 Plante- og miljøchefer SEGES, Skejby

18.11.21 Torsdag 9.30-16.00 Plante- og miljøchefer SEGES, Skejby



Skrider oplysningskravene hele tiden?

Strategi for håndtering af supplerende krav og oplysninger ved 
miljøgodkendelser. Skal man kæmpe imod? Hvordan? Og hvordan får vi 
landmanden med? 


